5
6

                   Некоммерческое партнерство саморегулируемая организация
                           «Объединение строителей Владимирской области»
                                                         ПРОТОКОЛ
           Заседания Совета  некоммерческого партнерства саморегулируемая
               организация «Объединение строителей Владимирской области»
« 20 »  сентября 2012 г.                                                                                   № 18-2012

Присутствовали: Федоров Ю.А., Басов В.Г., Зотов А.В., Мартьянов О.В., Морев В.В.,  Сайгак К.В., Чижов О.А.
Отсутствовали: Андреев А.А., Николаев В.П.
Кворум для проведения заседания имеется.
Приглашенные: Тарасов А.Б.
                                                           ПОВЕСТКА ДНЯ:
1.О принятии организаций в члены НП СРО «ОСВО».
2.О рассмотрении представления контрольной комиссии и исполнительной дирекции документов организаций - членов НП СРО «ОСВО»  для выдачи им свидетельства о допуске к выполнению работ по строительству, реконструкции и капитальному ремонту   в соответствии с приказом № 624 от 30 декабря 2009 г. «Об утверждении перечня видов работ по инженерным изысканиям, по подготовке проектной документации, по строительству, реконструкции, капитальному ремонту объектов капитального строительства, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства».
3.Замена членам НП СРО «ОСВО» свидетельств о допуске к выполнению работ по строительству, выданных в соответствии с Приказом Минрегионразвития № 624 от 30 декабря 2009 г. в связи с изменениями, замена формы свидетельства.
4.О применении мер дисциплинарного воздействия к членам НП СРО «ОСВО».
5. Разное.
1.СЛУШАЛИ:

 Исполнительного директора А.Б.Тарасова о принятии в члены НП СРО            «ОСВО» новых членов  в соответствии с решением контрольной комиссии.

 РЕШИЛИ:

1.Принять в члены НП СРО «ОСВО» в соответствии с поданным заявлением:

1.ООО «Промпарксервис» ИНН 3329065342

2.ООО «Русский Альянс» ИНН 3327833380

ГОЛОСОВАЛИ:

  «За» - 7; «Против»-0; «Воздержались» - 0.

   Принято единогласно.

 2. СЛУШАЛИ:

 Информацию исполнительного директора А.Б.Тарасова о выдаче  Свидетельства о допуске  вновь принятым членам НП СРО «ОСВО».

РЕШИЛИ:

1.Исполнительной дирекции подготовить и выдать свидетельство о допуске к видам работ в области строительства  организациям в соответствии с приказом № 624 от 30 декабря 2009 г. «Об утверждении перечня видов работ по инженерным изысканиям, по подготовке проектной документации, по строительству, реконструкции, капитальному ремонту объектов капитального строительства, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства»:

1.ООО «Промпарксервис» ИНН 3329065342 ОГРН 1113340000465

Юридический адрес: 600007, г. Владимир, ул. Северная, д. 1-а

2.ООО «Русский Альянс» ИНН 3327833380 ОГРН 1073327005575

Юридический адрес: 600001, г. Владимир, ул. Студеная гора, д. 36

ГОЛОСОВАЛИ:

  «За» - 7; «Против»-0; «Воздержались» - 0.

   Принято единогласно.

3. СЛУШАЛИ:

Информацию исполнительного директора А.Б.Тарасова о замене Свидетельств о допуске к выполнению работ по строительству, выданных в соответствии с Приказом Минрегионразвития № 624 от 30 декабря 2009 г. в связи с  изменениями.

РЕШИЛИ:

Заменить Свидетельство о допуске к выполнению работ по строительству, выданных в соответствии с Приказом № 624 от 30 декабря 2009 г. в связи с изменениями:

1.ОАО «Владимирская областная электросетевая компания» (расширение видов) ИНН 3329038170 ОГРН 1063340018785

Юридический адрес: 600015, г. Владимир, ул. Чайковского, 38 б

2.ООО «Строй-Инвест» (расширение видов) ИНН 3328449096 ОГРН 1073328001603

Юридический адрес: 600026, г. Владимир, ул. Гастелло, д. 6, офис 324

ГОЛОСОВАЛИ:

  «За» - 7; «Против»-0; «Воздержались» - 0.

   Принято единогласно.

2.Заменить форму свидетельства следующим организациям в соответствии с поданными заявлениями:

1.ООО «Строительно-монтажное управление-19» ИНН 3305042201

ОГРН 1033302214747

Юридический адрес: 601909, Владимирская обл., г. Ковров, ул. Муромская, д. 9-а

2.ООО «Строительно-монтажное управление № 11» ИНН 3328426638 ОГРН 1033302016330

Юридический адрес: 600009, г. Владимир, ул. П.Осипенко, д. 53.51

3.ООО «Консоль» ИНН 3327315981 ОГРН 103301804590

Юридический адрес: 600028, г. Владимир, ул. Сурикова, д. 12/26

4.ООО «Владстройконструкция» ИНН 3328101277 ОГРН 1023301457321

Юридический адрес: 600009, г. Владимир, ул. 1-я Пионерская, д. 88-а

5.ООО «Строитель плюс» ИНН 3308004540 ОГРН 1033303411514

Юридический адрес: 600910, Владимирская обл., г. Радужный,17 квартал, д. 110, пом.4-5.

6.ООО «ТехЭлемент» ИНН 3328461294 ОГРН 1083328006046

Юридический адрес: 600026, г. Владимир, ул. Тракторная, 33

7.ООО «Суздальремстрой» ИНН 3310000302 ОГРН 1023302552459

Юридический адрес: 601291, Владимирская обл., г. Суздаль, ул. Промышленная, д. 5

8.ООО «ЭФИР» ИНН 3328409840 ОГРН 1023301461028

Юридический адрес: 600017, Владимирская обл., ул. Батурина, д. 28

9.ООО «ПроектЭлектроМонтаж» ИНН 3304015501 ОГРН 1073304001100

Юридический адрес: 601503, Владимирская обл., г. Гусь-Хрустальный, ул. Каховского, д. 5, кв. 52

10.ООО «СТРОЙЭКСПРЕСС» ИНН 7708633250 ОГРН 5077746451778

Юридический адрес: 101000, г. Москва, Бобров пер., д. 6

11.ОАО Гороховецкий завод подъемно-транспортного оборудования «Элеватормельмаш» ИНН 3313000011 ОГРН 1023300922127

601480, Владимирская обл., г. Гороховец, ул. Набережная, 39

12. «Владимирский городской ипотечный фонд» ИНН 3328304654 ОГРН 1033302016956

Юридический адрес: 600017, г. Владимир, ул. Строителей, д. 6

13.ЗАО «Баромембранная технология» ИНН 3327823706 ОГРН 1063327003684

Юридический адрес: 600033, г. Владимир, ул. Элеваторная, 6

14.ООО «КОНТ» ИНН 3306011333 ОГРН 1073326000648

Юридический адрес: 601780, Владимирская обл., г. Кольчугино, ул. Карла Маркса, д. 3

15.ООО «Желдорремпуть» ИНН 3334001030 ОГРН 1023302151190

Юридический адрес: 602254, Владимирская обл., г.Муром, ул. Эксплуатационная, 4а

16.ООО НПП «ТехКом» ИНН 3329031390 ОГРН 1043303400282

Юридический адрес: 600000, г. Владимир, ул. Б.Московская, д. 86

17.Федеральное казенное предприятие «Государственный лазерный полигон «Радуга» ИНН 3308000538 ОГРН 1023303353150

Юридический адрес: 600910, Владимирская обл., г. Радужный.

18.ООО «Строй Сервис» ИНН 3326005514 ОГРН 1033301600276

Юридический адрес: 601800, Владимирская обл., г. Юрьев-Польский, ул. Свободы, д. 153

ГОЛОСОВАЛИ:

  «За» - 7; «Против»-0; «Воздержались» - 0.

   Принято единогласно.

3. Изменить юридический  адрес в свидетельстве о допуске у следующих организаций, согласно поданных заявлений:

1.ООО «Техноклимат» ИНН 3329052150 ОГРН 1083340005418

Юридический адрес: 600017, г. Владимир, ул. Батурина, д. 36

2.ООО «Энергосервис» ИНН 3305040437 ОГРН 1023301951970

Юридический адрес: 601911, Владимирская обл., г. Ковров, ул. Грибоедова, д. 68, кв.10

ГОЛОСОВАЛИ:

 «За» - 7; «Против»-0; «Воздержались» - 0.

 Принято единогласно.

4. СЛУШАЛИ:

 Исполнительного директора А.Б.Тарасова:

1.Членом НП СРО «ОСВО» ООО «КСТ-С» (ИНН 3306014180) нарушаются Требования к выдаче свидетельства о допуске к работам, положения Устава НП СРО «ОСВО»:

- не проведено повышение квалификации 5 работников;

- не проведена аттестация 5 работников;

-отсутствует договор страхования гражданской ответственности (действие договора страхования закончилось 27.05.2012 г.);

-имеется задолженность по членским взносам за 1,2,3 кварталы 2012 года на сумму 45000 руб.

Предписание и предупреждение дисциплинарной комиссии не выполнены – недостатки не устранены.

    В соответствии с ч.3 ст.55.15 Градостроительного кодекса РФ приостановление действия свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, в отношении определенного вида или видов работ допускается в случае несоблюдения членом саморегулируемой организации требований технических регламентов, требований к выдаче свидетельств о допуске, требований стандартов саморегулируемых организаций на период до устранения выявленных нарушений, но не более чем шестьдесят календарных дней.

     Согласно п.4.10 Положения о специализированном органе по рассмотрению дел о применении в отношении членов НП СРО «ОСВО» мер дисциплинарного воздействия, утвержденных решением Совета НП СРО «ОСВО» 22 декабря 2011 г., дисциплинарная комиссия (протокол № 16) решила в связи с нарушением Требований к выдаче свидетельств о допуске к работам вынести предложение на рассмотрение Совета НП СРО «ОСВО»  о применении в отношении членов НП СРО «ОСВО» мер дисциплинарного воздействия в виде приостановления действия свидетельства о допуске к работам:

РЕШИЛИ:

1.На основании частей 2 и 3 ст. 55.15 Градостроительного кодекса РФ за нарушение Требований к выдаче свидетельств о допуске к работам приостановить действие свидетельства  о допуске к видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства на период до устранения выявленных нарушений сроком на 60  календарных дней с 20.09. 2012 г.  по 18.11.2012 г. в отношении всех видов работ:

1.ООО «КСТ-С» ИНН 3306014180 ОГРН 1103326000084

Юридический адрес: 601770, Владимирская обл., г. Кольчугино, пос. Белая Речка, ул. Мелиораторов, д. 3

Свидетельство о допуске к определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства № 0346.01-2010-3306014180-С-107.

ГОЛОСОВАЛИ:

  «За» - 7; «Против»-0; «Воздержались» - 0.

   Принято единогласно.
4. Разное.

СЛУШАЛИ:

С предложением и информацией о необходимости создании партии «Созидатель» выступил Чижов О.А.
Информация принята к сведению.

	Председатель Совета

	[image: image1.jpg]

	Ю.А.Федоров

	Секретарь
	[image: image2.jpg]

	Г.П.Некряч